Rondônia , 19 de Fevereiro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO X | Nº 2400

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              70

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS

SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - IPAM

PORTARIA Nº. 038/2019

Porto Velho, 13 de fevereiro de 2019.

O Diretor-Presidente do Instituto de Previdência e Assistência dos

Servidores do Município de Porto Velho – IPAM, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 5º. Alínea “g” do Decreto nº. 4.123,

de 18 de outubro de 1990;

CONSIDERANDO o Art. 100, da Lei Complementar nº 385, de

01.07.2010, publicada no D.O.M nº 3.786, de 01.07.2010

CONSIDERANDO o Processo nº. 2018.105.1201701PA/IPAM de 03

de dezembro de 2018,

Resolve,

Conceder 30 (trinta) dias de LICENÇA-PRÊMIO, a servidora

ADERLY VIANA DE OLIVEIRA FRANCO, cadastro nº. 43-4/1,

ocupante do cargo Oficial Previdenciário do quadro de servidores

estatutários do Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores

do Município de Porto Velho – IPAM.

Lustro Período Aquisitivo Período a Usufruir

5° 2012/2017 23/01/2019 a 22/04/2019

Dê- se ciência, publique -se e

cumpra se

(Assinado Eletronicamente)

IVAN FURTADO DE OLIVEIRA

Diretor – Presidente

Publicado por:

Fernanda Santos Julio

Código Identificador:8E0E74B4

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS

SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - IPAM

PORTARIA Nº.039/2019

Porto Velho,18 de Fevereiro de 2019.

O Diretor Presidente do Instituto de Previdência e Assistência dos

Servidores do Município de Porto Velho – IPAM, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 5º. Alínea “g” do Decreto nº. 4.123,

de 18 de outubro de 1990;

CONSIDERANDO o Memorando nº. 0020/2019/GEFIN

Resolve,

Designar a Servidora SOLANGE ESTEVES DE SOUZA DUARTE

do quadro de servidores estatutários da Prefeitura Municipal de Porto

Velho, a disposição deste Instituto, para responder pelo cargo em

comissão de livre nomeação e exoneração de Chefe da Divisão de

Gerência Financeira em substituição ao titular ODILON JOSÉ DE

SANTANA JÚNIOR, cadastro nº. 1100-2, no período de 18/02 a

27/02/2019.

Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.

(Assinado Eletronicamente)

IVAN FURTADO DE OLIVEIRA

Diretor-Presidente

Publicado por:

Fernanda Santos Julio

Código Identificador:7CCE0D4F

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS

SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - IPAM

AVISO DE REABERTURA DO EDITAL DE

CREDENCIAMENTO Nº 01/2018

AVISO DE REABERTURA DO EDITAL DE

CREDENCIAMENTO Nº 01/2018

A Comissão de Credenciamento, por intermédio de seu Presidente e

Membros, designada pelo Ato n.º 095/2018, publicado no DOM nº

5638 de 20/02/2018, retificada ato 107/2018, publicado no DOM nº

5641 de 23/02/2018, em cumprimento a Lei nº 8.666/93, e Decreto

Municipal n. 11.395/2009, levam a conhecimento dos interessados

que se encontra autorizada a seguinte prorrogação:

CREDENCIAMENTO Nº 001/2018 – PROCESSO DE ORIGEM N°

1372/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2019.45.201304PA

OBJETO: Credenciamento e recredenciamento de prestadores de

serviços médicos, hospitalares, inclusive de urgência e emergência,

laboratoriais, ambulância, banco de sangue, OPMEC (órteses,

próteses, materiais especiais e cirúrgicos), diagnóstico de imagem e

outros.

Fica REABERTO o Edital de Credenciamento nº 01/2018 por

mais 30 dias, a contar da data de 19 de fevereiro de 2019,

encerrando-se em 21 de março de 2019, a entrega dos documentos

para credenciamento e recredenciamento das especialidades

conforme dispõe o Edital.

OUTRAS INFORMAÇÕES: Poderá ser obtido perante a Comissão

na Rua Lourenço Antônio Pereira Lima, nº 2760 – Embratel – CEP:

76820-810, em dias úteis nos horários de 8 h às 14 h, telefone: (69)

3211-8166, site: www.ipam.ro.gov.br ou pelo e-mail:

credenciamento@ipam.ro.gov.br

(Assinado Digitalmente)

IVAN FURTADO DE OLIVEIRA

Diretor-Presidente

Publicado por:

Fernanda Santos Julio

Código Identificador:7D8BCC28

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA N° 011/GAB/PGM/2019

PORTARIA N° 011/GAB/PGM/2019

Porto Velho/RO, 18 de Fevereiro de 2019.

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE PORTO

VELHO, usando das atribuições legais que lhe são conferidas pelas

Leis Complementares n°. 163, de 08 de julho de 2003 e 342, de 02 de

janeiro de 2009.

RESOLVE:

LOTAR, a servidora VANESSA ALVES IORAS, Comissionada,

ocupante do cargo ASSESSOR EXECUTIVO ESPECIAL DA

PROCURADORIA, cadastro nº 167, no GABINETE DO

PROCURADOR GERAL para desempenhar suas atividades a partir

de 11.02.2019.

Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se.

Cumpra-se.

Publique-se.

JOSÉ LUIZ STORER JÚNIOR

Procurador Geral do Município de Porto Velho

Publicado por:

Fernanda Santos Julio

Código Identificador:2405046B

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SUBPROCURADORIA DE PROCESSO DISCIPLINAR

PORTARIA Nº 0053/CD/SPPD/PGM/2019